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EMERGENCIA

ATENCIONES EN EMERGENCIA

ATENCIONES EN TOPICO DE EMERGENCIA 
AÑO: 2012

MESES MEDICINA GINECO-
OBSTETRICIA PEDIATRIA CIRUGIA SUB                                

TOTAL OBSERVAC. UCI TOTAL

TOTAL 11643 13704 16097 14675 56119 1781 75 57975

ENERO 1108 1139 1281 1359 4887 146 2 5035
FEBRERO 1049 1061 1110 1308 4528 119 7 4654
MARZO 1065 1112 1163 1275 4615 110 6 4731
ABRIL 1096 1088 1650 1250 5084 174 10 5268
MAYO 977 1060 1503 1192 4732 131 5 4868
JUNIO 836 1073 1330 1110 4349 139 3 4491
JULIO 967 1162 1750 1226 5105 177 7 5289
AGOSTO 876 1029 1342 987 4234 171 6 4411
SETIEMBRE 852 1250 1192 1119 4413 168 6 4587
OCTUBRE 818 1308 1107 1203 4436 147 7 4590
NOVIEMBRE 979 1215 1246 1243 4683 149 10 4842
DICIEMBRE 1020 1207 1423 1403 5053 150 6 5209

FUENTE: SISTEMA DE EMERGENCIA SIGHOS

UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA - HSJL - 2012
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ATENCIONES POR PRIORIDAD I Y II

ATENCIONES POR PRIORIDAD I
AÑO: 2012

MESES 
SERVICIOS 

TOTAL
MEDICINA PEDIATRIA GINECO-

OBSTETRICIA CIRUGIA 

TOTAL 1051 184 43 3154 4432
ENERO 111 22 0 265 398
FEBRERO 105 25 2 302 434
MARZO 85 11 5 296 397
ABRIL 112 11 3 258 384
MAYO 94 10 2 229 335
JUNIO 69 11 1 245 326
JULIO 85 12 6 273 376
AGOSTO 86 14 2 244 346
SETIEMBRE 89 23 5 284 401
OCTUBRE 63 26 9 215 313
NOVIEMBRE 78 8 2 276 364
DICIEMBRE 74 11 6 267 358

ATENCIONES POR PRIORIDAD II
AÑO: 2012

MESES 
SERVICIOS 

TOTAL
MEDICINA PEDIATRIA GINECO-

OBSTETRICIA CIRUGIA 

TOTAL 896 2666 442 9083 13087
ENERO 97 178 7 711 993
FEBRERO 94 132 15 802 1043
MARZO 93 148 39 817 1097
ABRIL 69 330 35 768 1202
MAYO 59 270 40 779 1148
JUNIO 67 227 36 719 1049
JULIO 68 244 39 663 1014
AGOSTO 67 194 39 601 901
SETIEMBRE 64 234 54 669 1021
OCTUBRE 63 222 47 830 1162
NOVIEMBRE 76 229 47 815 1167
DICIEMBRE 79 258 44 909 1290
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CONSOLIDADO: ATENCIONES POR PRIORIDAD I Y II
AÑO: 2012

MESES 
SERVICIOS 

TOTAL
MEDICINA PEDIATRIA GINECO-

OBSTETRICIA CIRUGIA 

TOTAL 1947 2850 485 12237 17519
ENERO 208 200 7 976 1391
FEBRERO 199 157 17 1104 1477
MARZO 178 159 44 1113 1494
ABRIL 181 341 38 1026 1586
MAYO 153 280 42 1008 1483
JUNIO 136 238 37 964 1375
JULIO 153 256 45 936 1390
AGOSTO 153 208 41 845 1247
SETIEMBRE 153 257 59 953 1422
OCTUBRE 126 248 56 1045 1475
NOVIEMBRE 154 237 49 1091 1531
DICIEMBRE 153 269 50 1176 1648

FUENTE: SISTEMA DE EMERGENCIA SIGHOS

UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA - HSJL - 2012
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DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE MORBILIDAD EN EMERGENCIA
PRINCIPALES CAUSAS DE ATENCION EN EMERGENCIA

ANUAL: 2012

ORD CIE 
X CAUSAS CASOS %

1 S01 HERIDA DE LA CABEZA 3153 5,6
2 A09 DIARREA Y GASTROENTERITIS DE PRESUNTO ORIGEN INFECCIOSO 3099 5,5
3 J02 FARINGITIS AGUDA 2749 4,9
4 J45 ASMA 2455 4,4
5 J00 RINOFARINGITIS AGUDA 2454 4,4
6 R10 DOLOR ABDOMINAL Y PELVICO 2015 3,6

7 T00 TRAUMATISMOS SUPERFECIALES QUE AFECTAN MULTIPLES 
REGIONES DEL CUERPO 1948 3,5

8 S61 HERIDA DE LA MUÑECA Y DE LA MANO 1529 2,7
9 S06 TRAUMATISMO INTRACRANEAL 1400 2,5

10 N39 OTROS TTANSTORNOS DEL SISTEMA URINARIO 1116 2,0
                                              OTRAS CAUSAS 34201 60,9
                                              TOTAL 56119 100,0
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PIRAMIDE POBLACIONAL EMERGENCIA 

PIRAMIDE POBLACIONAL EN EMERGENCIA POR GRUPO ETAREO Y SEXO
ANUAL: 2012

GRUPO DE EDAD MASCULINO % FEMENINO % N %

TOTAL 22321 39,8 33798 60,2 56119 100,0
0 a 4 7827 13,9 6476 11,5 14303 25,5
5 a 9 2476 4,4 1841 3,3 4317 7,7
10 a 14 1320 2,4 1049 1,9 2369 4,2
15 a 19 1554 2,8 3832 6,8 5386 9,6
20 a 24 1763 3,1 5030 9,0 6793 12,1
25 a 29 1497 2,7 4218 7,5 5715 10,2
30 a 34 1127 2,0 3155 5,6 4282 7,6
35 a 39 901 1,6 2134 3,8 3035 5,4
40 a 44 790 1,4 1209 2,2 1999 3,6
45 a 49 633 1,1 835 1,5 1468 2,6
50 a 54 580 1,0 767 1,4 1347 2,4
55 a 59 557 1,0 759 1,4 1316 2,3
60 a 64 504 0,9 541 1,0 1045 1,9
65 a más 792 1,4 1952 3,5 2744 4,9

FUENTE: FICHAS DE EMERGENCIA

UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA - HSJL - 2012
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UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA



LIMA – PERU

2012

EMERGENCIA



ENERO - DICIEMBRE: 2012

EMERGENCIA

ATENCIONES EN EMERGENCIA

		ATENCIONES EN TOPICO DE EMERGENCIA 



		AÑO: 2012



		

		

		

		

		

		

		

		

		



		MESES

		MEDICINA 

		GINECO-OBSTETRICIA

		PEDIATRIA 

		CIRUGIA 

		SUB                                TOTAL

		OBSERVAC.

		UCI

		TOTAL



		

		

		

		

		

		

		

		

		



		TOTAL

		11643

		13704

		16097

		14675

		56119

		1781

		75

		57975



		ENERO

		1108

		1139

		1281

		1359

		4887

		146

		2

		5035



		FEBRERO 

		1049

		1061

		1110

		1308

		4528

		119

		7

		4654



		MARZO 

		1065

		1112

		1163

		1275

		4615

		110

		6

		4731



		ABRIL 

		1096

		1088

		1650

		1250

		5084

		174

		10

		5268



		MAYO

		977

		1060

		1503

		1192

		4732

		131

		5

		4868



		JUNIO 

		836

		1073

		1330

		1110

		4349

		139

		3

		4491



		JULIO 

		967

		1162

		1750

		1226

		5105

		177

		7

		5289



		AGOSTO 

		876

		1029

		1342

		987

		4234

		171

		6

		4411



		SETIEMBRE

		852

		1250

		1192

		1119

		4413

		168

		6

		4587



		OCTUBRE 

		818

		1308

		1107

		1203

		4436

		147

		7

		4590



		NOVIEMBRE 

		979

		1215

		1246

		1243

		4683

		149

		10

		4842



		DICIEMBRE

		1020

		1207

		1423

		1403

		5053

		150

		6

		5209



		FUENTE: SISTEMA DE EMERGENCIA SIGHOS



		UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA - HSJL - 2012

		

		

		

		

		

		





ATENCIONES POR PRIORIDAD I Y II

		ATENCIONES POR PRIORIDAD I



		AÑO: 2012



		

		

		

		

		

		



		MESES 

		SERVICIOS 

		TOTAL



		

		MEDICINA 

		PEDIATRIA 

		GINECO-OBSTETRICIA

		CIRUGIA 

		



		TOTAL

		1051

		184

		43

		3154

		4432



		ENERO

		111

		22

		0

		265

		398



		FEBRERO 

		105

		25

		2

		302

		434



		MARZO 

		85

		11

		5

		296

		397



		ABRIL 

		112

		11

		3

		258

		384



		MAYO

		94

		10

		2

		229

		335



		JUNIO 

		69

		11

		1

		245

		326



		JULIO 

		85

		12

		6

		273

		376



		AGOSTO 

		86

		14

		2

		244

		346



		SETIEMBRE

		89

		23

		5

		284

		401



		OCTUBRE 

		63

		26

		9

		215

		313



		NOVIEMBRE 

		78

		8

		2

		276

		364



		DICIEMBRE

		74

		11

		6

		267

		358





		ATENCIONES POR PRIORIDAD II



		AÑO: 2012



		

		

		

		

		

		



		MESES 

		SERVICIOS 

		TOTAL



		

		MEDICINA 

		PEDIATRIA 

		GINECO-OBSTETRICIA

		CIRUGIA 

		



		TOTAL 

		896

		2666

		442

		9083

		13087



		ENERO

		97

		178

		7

		711

		993



		FEBRERO 

		94

		132

		15

		802

		1043



		MARZO 

		93

		148

		39

		817

		1097



		ABRIL 

		69

		330

		35

		768

		1202



		MAYO

		59

		270

		40

		779

		1148



		JUNIO 

		67

		227

		36

		719

		1049



		JULIO 

		68

		244

		39

		663

		1014



		AGOSTO 

		67

		194

		39

		601

		901



		SETIEMBRE

		64

		234

		54

		669

		1021



		OCTUBRE 

		63

		222

		47

		830

		1162



		NOVIEMBRE 

		76

		229

		47

		815

		1167



		DICIEMBRE

		79

		258

		44

		909

		1290





		CONSOLIDADO: ATENCIONES POR PRIORIDAD I Y II



		AÑO: 2012



		

		

		

		

		

		



		MESES 

		SERVICIOS 

		TOTAL



		

		MEDICINA 

		PEDIATRIA 

		GINECO-OBSTETRICIA

		CIRUGIA 

		



		TOTAL

		1947

		2850

		485

		12237

		17519



		ENERO

		208

		200

		7

		976

		1391



		FEBRERO 

		199

		157

		17

		1104

		1477



		MARZO 

		178

		159

		44

		1113

		1494



		ABRIL 

		181

		341

		38

		1026

		1586



		MAYO

		153

		280

		42

		1008

		1483



		JUNIO 

		136

		238

		37

		964

		1375



		JULIO 

		153

		256

		45

		936

		1390



		AGOSTO 

		153

		208

		41

		845

		1247



		SETIEMBRE

		153

		257

		59

		953

		1422



		OCTUBRE 

		126

		248

		56

		1045

		1475



		NOVIEMBRE 

		154

		237

		49

		1091

		1531



		DICIEMBRE

		153

		269

		50

		1176

		1648



		FUENTE: SISTEMA DE EMERGENCIA SIGHOS
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DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE MORBILIDAD EN EMERGENCIA

		PRINCIPALES CAUSAS DE ATENCION EN EMERGENCIA



		ANUAL: 2012



		

		

		

		

		



		ORD

		CIE X

		CAUSAS 

		CASOS 

		%



		1

		S01

		HERIDA DE LA CABEZA

		3153

		5,6



		2

		A09

		DIARREA Y GASTROENTERITIS DE PRESUNTO ORIGEN INFECCIOSO

		3099

		5,5



		3

		J02

		FARINGITIS AGUDA

		2749

		4,9



		4

		J45

		ASMA

		2455

		4,4



		5

		J00

		RINOFARINGITIS AGUDA

		2454

		4,4



		6

		R10

		DOLOR ABDOMINAL Y PELVICO

		2015

		3,6



		7

		T00

		TRAUMATISMOS SUPERFECIALES QUE AFECTAN MULTIPLES REGIONES DEL CUERPO

		1948

		3,5



		8

		S61

		HERIDA DE LA MUÑECA Y DE LA MANO

		1529

		2,7



		9

		S06

		TRAUMATISMO INTRACRANEAL

		1400

		2,5



		10

		N39

		OTROS TTANSTORNOS DEL SISTEMA URINARIO 

		1116

		2,0



		                                              OTRAS CAUSAS

		34201

		60,9



		                                              TOTAL

		56119

		100,0







PIRAMIDE POBLACIONAL EMERGENCIA 


		PIRAMIDE POBLACIONAL EN EMERGENCIA POR GRUPO ETAREO Y SEXO



		ANUAL: 2012



		

		

		

		

		

		

		



		GRUPO DE EDAD

		MASCULINO

		%

		FEMENINO

		%

		N

		%



		

		

		

		

		

		

		



		TOTAL

		22321

		39,8

		33798

		60,2

		56119

		100,0



		0 a 4

		7827

		13,9

		6476

		11,5

		14303

		25,5



		5 a 9

		2476

		4,4

		1841

		3,3

		4317

		7,7



		10 a 14

		1320

		2,4

		1049

		1,9

		2369

		4,2



		15 a 19

		1554

		2,8

		3832

		6,8

		5386

		9,6



		20 a 24 

		1763

		3,1

		5030

		9,0

		6793

		12,1



		25 a 29

		1497

		2,7

		4218

		7,5

		5715

		10,2



		30 a 34

		1127

		2,0

		3155

		5,6

		4282

		7,6



		35 a 39

		901

		1,6

		2134

		3,8

		3035

		5,4



		40 a 44

		790

		1,4

		1209

		2,2

		1999

		3,6



		45 a 49

		633

		1,1

		835

		1,5

		1468

		2,6



		50 a 54

		580

		1,0

		767

		1,4

		1347

		2,4



		55 a 59

		557

		1,0

		759

		1,4

		1316

		2,3



		60 a 64

		504

		0,9

		541

		1,0

		1045

		1,9



		65 a más

		792

		1,4

		1952

		3,5

		2744

		4,9



		FUENTE: FICHAS DE EMERGENCIA
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